
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0384/2020/OKS
Číslo smlouvy poskytovatele:

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel: Atregia s.r.o.
se sídlem: Šebrov 215, 679 22, Šebrov - Kateřina
zastoupený: Ing. Martinou Vokřálovou Trnkovou, jednatelkou,
IČO: 02 017 342
DIČ: CZ 02 017 342
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný:

(dále jen „poskytovatel“)

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou, provést pro objednatele „Pasport
ploch zeleně vč. inventarizace dřevin“ v rozsahu a objemu dle odst. 2 tohoto článku (dále jen „předmět
smlouvy“).

2. Předmětem smlouvy jsou dodávky a služby spojené s vypracováním pasportu ploch zeleně ve správě
města Valašské Meziříčí včetně inventarizace plodin v tomto rozsahu:

A) rozčlenění území na základní plochy zeleně – určení evidenčního čísla, názvu, intenzitní třídy údržby,
druhu zeleně, výměry a typu přístupnosti.

Území bude rozčleněno do tzv. základních ploch, které budou homogenní z hlediska intenzity údržby
zeleně (rozlišujeme pět intenzitních stupňů) a jejich lokalizace bude odpovídat tomu, jak je údržba
prováděná dnes, tj. základní plochy by měly být logicky a srozumitelně vymezené a jejich pojmenování
by mělo odpovídat místním zvyklostem.

B) lokalizace a identifikace biologických plošných prvků

a. trávníky – určení výměry, typu (parkový, luční, apod.) a svažitosti

b. záhony – určení výměry, typu (letniček, trvalek, apod.) a svažitosti



  
 

2 

c. skupiny keřů – určení výměry, typu (zapojená, pokryvná, rozvolněná, živé ploty tvarované, 

živé ploty volně rostlé apod.) a svažitosti 
d. porostní skupiny – určení výměry, typu (zapojená skupina stromů, skupiny stromů s 

podrostem apod.) a svažitosti 
e. ostatní vegetační plochy – určení výměry, typu (ruderální plochy, apod.) a svažitosti 

 
C) lokalizace a identifikace biologických bodových prvků 

a. stromy – určení počtu, typu (listnatý, jehličnatý)  
b. keře – určení počtu, typu (listnatý, jehličnatý) 

 
D) lokalizace a identifikace technických bodových prvků  

c. mobilní zeleň – určení počtu 
d. ostatní mobiliář – určení počtu a typu (lavičky, odpadkové koše, herní prvky apod.) 

 E) dendrologická inventarizace dřevin zpracována v souladu s platnými standardy hodnocení stavů 

 stromů Agentury ochrany přírody a krajiny České Republiky pro odst. 2 bod C písm. a) tohoto článku  

vše v předpokládaném rozsahu pasportizované zeleně cca 11 ha vč. 560 bodových prvků.  

 Požadavky na zpracování předmětu smlouvy: 
a) Vstupním formátem grafických dat je ESRI shapefile. Pro číselníky a vazební tabulky pak DBF. Grafická 

data musí splňovat obecná topologická pravidla, např. plochy musí být uzavřené. Kódování windows 

1250. Je nutné zachovat předepsaný formát z důvodu automatických importů dat. 
b) Elektronicky zpracovaný pasport zeleně bude přenesen do aplikace „Pasport zeleně“ městského GIS. 
c) Pasport zeleně bude také zpracován a předán objednateli v tištěné podobě v počtu 2 paré, 

v elektronické podobě na datovém nosiči ve formátu PDF a SHP.  
d) Součástí předaného předmětu smlouvy bude technická zpráva. 

3. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad v době předání a zaplatit poskytovateli cenu 
podle této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

4. Předmět smlouvy bude ukončen na základě závěrečného předávacího protokolu, ve kterém smluvní 
strany učiní soupis činností a dokumentů, které byly v rámci dané aktivity vykonány. Protokol bude 
podkladem pro fakturaci. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a odborné 
znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a je schopen zajistit 
splnění sjednaného předmětu smlouvy. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu smlouvy, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, a že 
disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení 
předmětu smlouvy nezbytné. 

 
                                                                                    II. Doba a místo plnění 
 
1. Zahájení realizace předmětu smlouvy:      do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 

 
Ukončení realizace předmětu smlouvy:    nejpozději do 3 měsíců od účinnosti smlouvy 
 



  
 

3 

2. Místem předání a převzetí předmětu smlouvy je MěÚ Valašské Meziříčí, Odbor komunálních služeb, 
Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí. 
 

3. Poskytovatel se zavazuje vyzvat objednatele písemně nejméně 7 pracovních dnů předem k předání a 
převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části. 
 

4. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán písemný protokol dle odst. 4 čl. I. této smlouvy. 
 
                                                                             III. Cena za předmět smlouvy 
 
1. Cena bez DPH:                            89.000,00  Kč  

DPH 21 % (základní sazba):     18.690,00  Kč 
Cena včetně DPH:                   107.690,00   Kč  
 

2. Cena za předmět smlouvy je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah předmětu 
smlouvy podle článku I. této smlouvy, po celou dobu trvání smlouvy. 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré služby, poplatky, náklady spojené s realizací předmětu smlouvy a nezbytné 
k řádnému provedení předmětu smlouvy tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

 
                                                               IV. Platební podmínky, fakturace 
 
1. Cena za předmět smlouvy bude hrazena po provedení a předání celého předmětu smlouvy. Podkladem 

pro placení ceny je faktura vystavená poskytovatelem po předání a převzetí předmětu smlouvy 
objednatelem. 

2. Faktura bude objednateli předána osobně v jeho sídle dle článku I. nebo zaslána poštou na adresu 
uvedenou tamtéž. Faktura je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména označení poskytovatele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ, číslo 
faktury, datum vystavení faktury, den splatnosti, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má 
platit, účel platby – rozpis provedených prací a výkonů vč. věcí, zařízení a materiálu opatřených 
poskytovatelem pro potřeby provedení předmětu smlouvy, fakturovaná částka, razítko a podpis 
oprávněné osoby. 

4. Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit, jestliže vyúčtovaná 
cena není v souladu s cenou za provedení předmětu smlouvy sjednanou v této smlouvě nebo faktura 
neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 
poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet 
od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo opravené faktury není objednatel 
v prodlení s placením ceny za předmět smlouvy. 

5. Termín úhrady je splněn odepsáním částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 
V. Odpovědnost za vady předmětu smlouvy 

 
1. Poskytovatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu smlouvy a vlastnické právo k němu přejde na objednatele 
okamžikem jeho převzetí objednatelem.  



  
 

4 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět smlouvy bude zhotoven podle této smlouvy, obecně závazných 
právních předpisů, závazných ustanovení technických norem ČN a EN a bude způsobilé k účelu 
uvedenému v této smlouvě. Dále odpovídá za to, že předmět smlouvy nemá právní vady a je kompletní. 

4. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady předmětu smlouvy, které existují v době jeho předání.  

5. V ostatních případech platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 
VI. Práva a povinnosti poskytovatele a objednatele  

 
1. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout neomezenou bezplatnou licenci/licence k užití práv 

duševního vlastnictví, které vznikly v souvislosti s realizací předmětu smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou a nezbytně nutnou součinnost při plnění této 
smlouvy. 

3. Dokumenty, které budou na základě této smlouvy vytvořeny, budou ve výlučném vlastnictví objednatele. 
Poskytovatel není oprávněn je poskytnout třetí osobě a dále není oprávněn s nimi nakládat bez souhlasu 
objednatele.  

4. Poskytovatel je povinen při provádění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péči a v ujednaném čase 
obstarat vše, co je k provedení předmětu smlouvy potřebné.  

5. Při provádění předmětu smlouvy bude poskytovatel dodržovat ujednání této smlouvy, obecně závazné 
právní předpisy, bude se řídit výchozími podklady, příkazy a požadavky objednatele. 

6. Objednatel má právo kontrolovat provádění předmětu smlouvy. Zjistí-li, že poskytovatel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby poskytovatel zajistil nápravu a prováděl předmět smlouvy řádným 
způsobem. 

7. Poskytovatel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
objednatel k provedení předmět smlouvy předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, 
nemohl-li jejich nevhodnost zjistit ani při vynaložení odborné péče. 

8. Objednatel je oprávněn využít předmět smlouvy všemi známými způsoby užití, zejména je oprávněn 
poskytnout předmět smlouvy k užití zaměstnancům objednatele, případně organizacím, ve kterých má 
objednatel majetkovou účast.  

9. Ve věcech souvisejících s realizací předmětu smlouvy pověřily k jednání smluvní strany tyto svoje 
zástupce: 

za objednatele  - ve věcech technických: Ing. Radovan Vašíček  

za poskytovatele - ve věcech technických: Zdeněk Drápal, specialista GIS 
 
 
                                                                      VII. Smluvní pokuty 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu do výše 0,1 % z  celkové hodnoty za předmět 
smlouvy za každý i započatý den prodlení s předáním předmětu smlouvy bez vad. 

2. Objednatel má právo požadovat smluvní pokutu v případě porušení ustanovení v odst. 3  článku VI. této 
smlouvy ve výši 10.000 Kč za každé takovéto porušení. 

3. Povinnost zaplatit jednotlivé dohodnuté smluvní pokuty nemá vliv na povinnost náhrady způsobených 
škod. Je proto možný souběh úhrady pokuty i vzniklé škody. 

 

 

 



  
 

5 

                                                                               VIII. Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva může být ukončena:  

a) dohodou smluvních stran; 

b) písemným odstoupením objednatele zejména v případě opakovaných zjištěných nedostatků 
v poskytování služeb, dále v případě opakovaných neplnění povinností poskytovatele vyplývajících mu 
z této smlouvy, pokud byl poskytovatel objednatelem vyzván k nápravě a na možnost odstoupení od 
smlouvy byl předem písemně upozorněn;  

c) písemným odstoupením poskytovatele, jestliže objednatel opakovaně nevytvořil podmínky pro 
poskytování služeb v dohodnutém nebo adekvátním rozsahu a poskytovateli hrozí, že by tímto nastala 
nemožnost plnění z jeho strany, pokud byl objednatel vyzván k nápravě a na možnost odstoupení od 
smlouvy byl předem písemně upozorněn; 

d) písemným odstoupením smluvních stran ze zákonem stanovených důvodů. 

2. V případě ukončení této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout a předat objednateli veškerý 
předmět smlouvy dle této smlouvy do této doby učiněný.  

3. V případě ukončení této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli veškerý předmět smlouvy 
dle této smlouvy do této doby poskytnutý objednateli. 

 
 
                                                                     IX. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Veškeré 

změny či dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti 
zveřejněním v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je 
schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena 
reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Poskytovatel dále prohlašuje, že jeho 
ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu 
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být 
vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 3 nebo 4 tohoto 
článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele k okamžitému 
odstoupení od této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 



6

obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou.

8. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího Odboru komunálních služeb
MěÚ Valašské Meziříčí na základě rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20. 12. 2016 pod
bodem R 58/38/5.

9. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41).

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a poskytovatel
1 stejnopis.

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Ve Valašském Meziříčí dne: 9.12.2020 V Brně dne: 7.12.2020

Město Valašské Meziříčí Atregia s.r.o.
Ing. Martina Vokřálová Trnková

poskytovatel


